
Pagina 2 /4

OGGETTO: L.R . n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007. "Compagnie Generale Des Hopitaux
S.r.l: ' (P. IVA 01584090680). Presidio sanita rio sito in Rom a, Via No mentana 173.
Ampliamento funzionale di branca medica. ASL RO MA l.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regi onale 6 settembre 2002 , n. l , e ss .mm.ii.
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1/03/2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, DotI. N icola Zingaretti, è stat o nominato Commissario ad Acta per
la realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro
dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive mod ifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e ss.mm.ii. ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il DCA n. U0090 del 10/1 1/2010 concernente l'approvazione dei requi siti mmmu
autorizzativi per l'eserciz io delle att ività sanitar ie e socio sanitarie, con il quale è stato
avv iato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento definitivo;
- il DCA n. U0008 del 10/02/20 I I che mod ifica e integra DCA n. U0090/20 l O;
- Legge Reg ionale 14 lugl io 2014. n. 7 e, in particolare. l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.GR. del 05/06/20 18, n. 271 con la quale è stato conferito l'i ncarico di Direttore
della Direzione reg ionale Salute e Integrazione soc iosanitaria al dot I. Renato Botti;

VISTI:
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00340 del 14/11/2012 avente ad oggetto:

"Provvedimento di conf erma dell'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento
istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Compagnie
Generale des Hopitaux s.r.l. ". gestito dalla Compagnie Generale des Hopitaux s.r.l.
(P. /VA 01584090680), con sede in Via Nomentana n. 11 7/119 - 00161 Roma";

• il DCA n. U00009 del 12/0 1/201 7. recant e "A utorizzazione ali 'esercizio per
trasf erimento del presidio sanitario gestilo dalla Società "COMPAGNIE
GENERALE DES HOPITAUX s-t. : (P. /VA 01584090680), da Via Nomentana 11 9
a Via Nomentana 173 - Roma. Ampliamento f unzionale di branche mediche
polispecialistiche. ASL ROk fA I.";

VISTA l'i stan za , presentata dal legale rappresentant e della Società "Compagnie
Generale Des Hopitaux S.r.l." (P . lVA 01 584090680), acquisita agli atti con prot. n.
598 006 del 24/1 1/20 17, e la relati va inte gra zione documentale, acquisita agli atti con
prot. n. 620263 del 05/12/2017, di autorizzazione per ampliamento funzionale senza
variaz ioni strutturali;

CONSIDERAT O che la documentazione prodo tta è risu ltata confo rme a quanto
previsto dalle vigenti disposizioni;

VISTE:



Pagina 3 / 4

• la nota prot . n. 649014 del 20112/2017 con la qua le è stato chiesto alla ASL ROMA
I, di effettuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, la ver ifica dei
requisit i struttu rali, tecno logici e organizzativi relativi ali' ampliamento funzionale
senza variazioni strutturali del presidio sanitario sito in Roma, Via Nome ntana 173,
gest ito dalla Società "Compagnie Generale Des Hopitaux S.r.l." ;

• la nota, acquisita alla Regione Lazio con prot . n. 603317 del 0311 0/201 7, con la quale
il Direttore Generale della ASL ROMA I ha espresso il parere positivo in merito
all'ampliamento funziona le senza varia zioni strutturali del presidio sanitario sito in
Roma, Via Nomentana 173, gestito da lla Società "Compagnie Generale Des
Hopitaux S.r.l.";

RIT ENUTO pertanto, di dover autorizzare r ampliamento funzionale del presidio
sanitario, gestito dalla "Compagnie Generale Des Hopitaux S.r.l." (P. IVA
01584090680), sito in Roma Via Nomentana 173, per l'attività di PEDIATRIA;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
- di autorizzare l'ampliamento funz ionale del presidio sanitari o, gestito dalla
"Compagnie Generale Des Hopitaux S.r.l." (P. IVA 01584090680), sito in Roma Via
Nomentana 173, per l' att ività di PEDIATRIA.

Null' altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00340/2014 e n.
U00009/2017.

Per gli effetti del sopra indicato ampliamento, la configurazione del presidio sanitario
gestito dalla Società "Compagnie Generale Des Hopitaux S.r.l." (P. IVA 01584090680).
sito in Via Nomentana 173 - Roma, risulta essere la seguente:
Attiv ità autorizzate

• LABORATORIO GENERALE DI BASE
• PRESIDIO DI REC UPERO E RI ABILIT AZION FUN ZIONA LE
• AMBULATO RIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA per le branche mediche di:

• ALLE RGO LOGIA ED IMMUNOLOGI A CLINICA
• CA RDIO LOGIA
• CHIRURG IA GENERA LE
• DERMATOLOGIA E VENEROLOG IA
• EMATOLOG IA
• EN DOCRINOLOGIA
• MEDICINA FISICA E RIABI LIT AZI O NE
• GASTROENTEROLOGIA
• GINECOLOGIA E OSTETRICIA
• NEUROLOGIA
• OFTALMOLOGIA
• OTORINOLARINGOIATRIA
• UROLOGIA
• PEDIATRIA

Attività accreditate

2



Pagina 4 /4

• LABORATORIO GENERALE DI BASE

Il legale rappre sentante della società "Compagnie Generale Des Hopitaux S.r.l." (P.
IVA 01584090680). con sede legale in Via Nomentana 173 a Roma, è il dottoAntonio
Monicone, nato a Penne (PE), il 21/05/1959.

Il Direttore Sanitario è il Dott. Antonio Morric one . in possesso della Laurea in Med icina
e Chirurgia, specializzato in Endocrinologia, iscritto all' Albo dei Medici Chirurghi di
Roma con il n. d' ordine 35715 .

Il presente provvedimento sarà notificato al Lega le Rappresentante della Società,
nonché comu nicato alla ASL Roma I e al Municipio Roma Il di Roma Capitale.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previsto dal decreto de l Commissario ad Acta n. U0090
del 10.11.20 l O e successive modificazioni , sulle condizioni in base alle qua li viene
rilasciato il presente Decreto .

L'accertamento del possesso elo del mantenimento di titoli elo dei requi siti prod otti o
dichiarati ai sensi dell'art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzazi one diversi da quelli
rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo
all'amministrazione, all'ente o agli organismi comunque denominati, competenti a l
rilascio o alla vigi lanza .

L'autorizzazione di cui al present e provv ediment o decad e, oltre che nei cas i di cui
all 'art. 17 del R.R. 2/2007. anch e in caso di accertamento, da parte degli enti diversi
dalla Reg ione Lazio, nell'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del
soggetto autori zzato, ovvero della struttura, ai requi siti prescritti da altre disposizioni
normative nazionali elo regionali, che non possano essere regolari zzati previo
pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno
dei documenti di cui al comma 2 dell'artico lo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cu i al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in mater ia di autorizzaz ione, ed è tenuta al rispett o di quanto previ sto dall'art. Il
del regolamento Regionale n. 13/200 7 in materia di accreditamento. La presente
autorizzaz ione potrà subire variazioni per efTetto della modifica dei requ isiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale a corrispondere la remunera zione delle prestazioni erogate,
al di fuori deg li accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e
comunque questa, previo congr uo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per
effetto di provvedimenti, anche di programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribuna le
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovve ro, ricorso Straord inario al
Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

3




